
UCHWAŁA  NR 
 

RADY MIEJSKIEJ W SZPORTAWIE 
 
Z DNIA 

 
 
 
W SPRAWIE NADANIA HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY SZPROTAWY 
 

 
 Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz § 1 i 2 uchwały nr XXII/130/2000 Rady Gminy i Miasta w Szprotawie z dnia 
31 marca 2000 r. w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta 
Szprotawy, Rada Miejska uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
W uznaniu zasług dla Gminy Szprotawy nadaje się 
  

HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY SZPROTAWY  
 

PANU Dr KLAUSOWI SOLMECKE 
 

 BURMISTRZOWI PARTNERSKIEGO 
NIEMIECKIEGO MIASTA GEVELSBERG  

 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi 
Szprotawy. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

§ 4 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
       JULIAN JANKOWSKI 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Szprotawy. 
 

 Zgodnie z intencją władz HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY jest 
wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania jakie może przyznać Rada Miejska dla 
osób szczególnie zasłużonych. 
 Te przymioty w pełni odnoszą się do osoby Pana dr KLAUSA SOLMECKE – 
burmistrza partnerskiego niemieckiego miasta Gevelsberg, z którym Szprotawa od 
wielu lat współpracuje. 
 Doktora KLAUSA SOLMECKE – gorącego orędownika współpracy 
partnerskiej można nazwać ojcem chrzestnym porozumienia ze strony niemieckiej, 
który od pomysłu począwszy, poprzez pierwsze kontakty, coraz głębszą współpracę 
doprowadził do podpisania w 1996 roku oficjalnego porozumienia o partnerstwie 
między Szprotawą i Gevelsbergiem.  
Dzięki wybitnej osobowości burmistrza Gevelsbergu Szprotawa doznała wiele 
dowodów na to, że partnerstwo między obu miastami nie pozostało jedynie 
formalnością, jest wypełnione na co dzień autentycznymi przykładami i dowodami 
przyjaźni. 
 Pan dr KLAUS SOLMECKE czynił i czyni nadal wiele dobrego dla Szprotawy. 
Dzięki Jego staraniom i dużemu zaangażowaniu Szprotawa doświadczyła wiele 
rozmaitej pomocy.  
Między innymi z inicjatywy burmistrza Gevelsbergu miasto otrzymało wsparcie 
finansowe, pochodzące z dobrowolnych składek mieszkańców Gevelsbergu na 
łagodzenie skutków powodzi, karetkę pogotowia dla szpitala, samochody strażackie, 
dary dla placówek leczniczych i podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 Burmistrz KLAUS SOLMECKE popierał w formie pisemnej nasze starania o 
środki unijne, które wspierały duże inwestycje w Szprotawie. Jest gorącym 
zwolennikiem bezpośrednich kontaktów rodzin polskich i niemieckich, młodzieży obu 
miast, a także na wielu płaszczyznach między innymi w zakresie kultury, oświaty, 
zdrowia, bezpieczeństwa, samorządności i współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 
 Można ogólnie powiedzieć, że formalnie zawarte porozumienie przekuwa na 
przykłady konkretnej współpracy i z dużą determinacją wprowadza je w życie. Dzięki 
temu Szprotawa i Gevelsberg stały się rzeczywistymi partnerami w  dążeniu do 
poszerzenia Unii Europejskiej, które dla Rzeczypospolitej Polskiej ziściło się 1 maja 
br.. 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej         Burmistrz Szprotawy 
                w Szprotawie 
 
             Julian Jankowski                                                                        Roman Rosół 

 

 

 
Szprotawa, dnia 20 maja 2004 roku 

 


